[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize a troca de lâmpadas e implante iluminação pública onde necessário, em todo o bairro Jardim Santiago, região da Área Cura.

São diárias as manifestações de moradores do bairro em referência para que ocorram as trocas de lâmpadas e implantação de iluminação pública onde não há qualquer infraestrutura. Trata-se de questão de segurança aos cidadãos, pois não há condições de movimentação para os pedestres ao anoitecer e nas primeiras horas do dia. É urgente que o poder público esteja presente no bairro e ofereça condições de segurança e dignidade aos moradores. Ademais, mensalmente, todos contribuímos com a CIP para que os serviços de manutenção sejam devidamente realizados.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 1770/2022 - PROTOCOLO 1827/2022 - 16/02/2022 15:56